
KARLOVO UDOLÍ - HISTORIE 

	Karlovo údolí se vystavilo roku 1918. Šlo o lázně se třemi sty pokoji, jídelnou a terasami a 
lesním divadlem. V jezírku byly k dispozici 3 lodičky. Roku 1960 zde byla postavena  chatka. 
Byl tu také vybudován ,,Modrá koule“, čínský pavilon nad rybníčkem a v okolích lesích 
altánky s lavičkami. Areál vznikal od první poloviny devatenáctého století a za první 
republiky se stal oblíbeným výletním  místem a také nejčastějším cílem nedělních vycházek 
obyvatel Šluknova. 

 Během druhé světové války se z lázní stalo 
rekreační a zotavovací místo pro německé vojáky. 
Po roce zněl údolím nadšený zpěv Dopravního 
podniku, která areál od roku 1950 vlastnil a zřídil 
zde rekreační středisko pro své zaměstnance. Ti 
tomu přezdívali také Zámeček. Ubytovat se zde 
mohla téměř. V roce 1963 byl projekt pronajat ČSD, 
jako odborné učiliště pod podmínkou, že bude 
místo i nadále po dobu letních prázdnin sloužit 
k rekreaci zaměstnanců Dopravního podniku. 

 Časem se ale lázně proměnily v běžnou zotavovnu, 
celý areál však začal postupně chátrat a samotná 
lázeňská budova stála na pokraji zániku. Prováděli 
se tu jen malé opravy. Až roku 1990 začala 
rekonstrukce, mezitím se ale zřítil přístavek za 
podiem s pěti pokoji. V dubnu byly rekonstrukční 
práce zastaveny a byl vypracován projekt na prodej 
nebo pronájem, hlavní objekt byl převeden na 

ředitelství Dopravního podniku. Od roku 1999 jsou lázně nabízeny k prodeji. 


